ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №8

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

« 17 » сентября 2016 г.  № 25-2

О замене избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва  по единому избирательному округу и

одномандатному избирательному округу № 212, подготовленных к

выдаче избирателям с нарушением требований Инструкции о порядке

использования технических средств подсчета голосов – комплексов

обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и

референдумах, проводимых в Российской Федерации

Территориальная избирательная комиссия № 8, получив объяснения

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 1720 Поздеевой Ирины Николаевны, установила следующее.

При подготовке 17 сентября 2016 года избирательных бюллетеней для

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

седьмого созыва было допущено нарушение правил подготовки избирательных

бюллетеней к выдаче избирателям, установленных разделом 2.4 Инструкции о

порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов

обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах,

проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июля 2011

года №19/204-6 (в редакции постановления Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 276/1645-6) (далее –

Инструкция).

В соответствии с требованиями, установленными Инструкцией, подписи

двух членов комиссии с правом решающего голоса ставятся в верхней части

зоны печати комиссии. Попадание подписей в зону цифр на оттиске печати не

допускается. В нарушение указанного требования, при подготовке

избирательных бюллетеней члены участковой избирательной комиссии

поставили подписи в нижней части оттиска печати. Подготовленные таким

образом избирательные бюллетени не могут быть использованы для

проведения голосования с использованием комплексов средств обработки

избирательных бюллетеней 2010.

При подготовке избирательных бюллетеней часть специальных знаков

(марок) в количестве 1000 штук осталось неиспользованными.

В целях обеспечения условий для проведения голосования с

использованием комплекса средств обработки избирательных бюллетеней 2010

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1720,

Территориальная избирательная комиссия № 8 решила:

1. Участковой избирательной комиссии избирательного участка

№1720 возвратить в Территориальную избирательную комиссию № 8

избирательные бюллетени для голосования по федеральному избирательному

округу на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

седьмого созыва в количестве 1000 штук, избирательные бюллетени для

голосования по одномандатному избирательному округу № 212 на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва, в

количестве 1000 штук, ранее переданные в участковую избирательную

комиссию избирательного участка №1720.

2. Передать участковой избирательной комиссии избирательного

участка №1720 избирательные бюллетени для голосования по федеральному

избирательному округу на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания седьмого созыва, предназначенные для использования

с КОИБ-2010, в количестве 1000 штук, избирательные бюллетени для

голосования по одномандатному избирательному округу № 19 на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва,

предназначенные для использования с КОИБ-2010, в количестве 1000 штук.

3. Передать участковой избирательной комиссии избирательного

участка №1720 специальные знаки (марки) в количестве 1000 штук, листы с

номерами 4154097 - 4154116

4. Поручить участковой избирательной комиссии избирательного

участка №1720 провести подготовку избирательных бюллетеней к выдаче

избирателям в строгом соответствии с требованиями Инструкции.

5. Возвращенные участковой избирательной комиссией

избирательного участка №1720 избирательные бюллетени погасить в

Территориальной избирательной комиссии № 8 18.09.2016 после окончания

голосования.

6. Направить настоящее решение в участковую избирательную

комиссию №1720.

7. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 8 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 8 Коновалову И.И.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №8

И.И. Коновалова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №8

Н.Н. Селезнева